
 

 Koleje a Menza Zlín 
Štefánikova 150 
760 01 Zlín 

   
 

Tel: +420 57 603 6116 E-mail: reditel@kmz.utb.cz                 Web: www.kmz.utb.cz 
 

Rozhodnutí ředitele KMZ ze dne 21. 04. 2022 
Kód: RKMZ/04/2022 
 

Opatření v oblasti úspor energií a požární ochrany ve VŠ kolejích UTB.  
 
V souladu s celosvětovým trendem snižování spotřeby energií, s ohledem na rostoucí ceny energií, 
ochranu životního prostředí a ve snaze minimalizovat navyšování kolejného vydávám toto rozhodnutí 
ředitele: 
 
1. Všichni ubytovaní ve VŠ kolejích jsou povinni: 

a) Při opuštění pokoje zhasnout světla a vytáhnout ze zásuvky všechny elektrické spotřebiče 
(hlavně naprázdno běžící nabíječky a počítače). 

b) V době nepřítomnosti ve společných ubytovacích prostorách (kuchyňky, koupelny, předsíňky) 
zhasnout světla a vypnout elektrické spotřebiče mimo chladničky. 

c) V případě, že opouští pokoj a tento pokoj bude prázdný více než jeden den, snížit topení  
na minimum. 

d) V topné sezoně větrat pokoje i společné ubytovací prostory krátce a pouze po dobu nezbytně 
nutnou. Je zakázáno větrat ventilací při trvale puštěném topení. 

e) V topné sezoně neponechat otevřené okno pokud opouští pokoj. 
f) Pravidelně odmrazovat chladničku, aby nedocházelo k vytváření námrazy okolo dveří  

a docházelo tak ke ztíženému otevírání a zavírání dveří u mrazničky. 
g) Vlastní spotřebiče používat pouze povolené ve VŠ kolejích a za předpokladu, že spotřebiče 

odpovídají normám ČSN a jejich spotřeba výrazně nepřevyšuje spotřebu pro tyto spotřebiče 
obvyklou. 

h) Výpočetní techniku používat výhradně ke studijním a vzdělávacím účelům.  
Je přísně zakázáno: 

- používat výpočetní techniku k těžbě kryptoměn; 
- používat specializované herní počítače s příkonem nad 700W k hraní her; 
- nechat počítače puštěné bez obsluhy k provádění jiných úloh, než které souvisí s výukou a 

vzděláváním. 
i) Neplýtvat vodou. 

 
2. Nerespektování rozhodnutí ředitele bude považováno za hrubé porušení Kolejního a ubytovacího 

řádu a ubytovanému bude navíc naúčtována cena za porušování pravidel dle aktuálního Ceníku 
náhrad škod pro ubytované.  

 
Tento příkaz ředitele nabývá účinnosti 01. 05. 2022 


